ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	   от 01.02.2021 г
	         № 4

О внесении изменений в муниципальную (ведомственную), целевую программу Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений на 2019 - 2021 годы, утвержденную постановлением администрации Васильевского сельского поселения Октябрьского района Волгоградской области от 23.01.2019 г.  № 5
Рассмотрев представление прокурора Октябрьского района Волгоградской области от 17.12.2020 года № 7-64-2020, руководствуясь Указом Президента РФ от 06.12.2018 № 703 «О внесении изменений в Стратегию государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденную Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в муниципальную (ведомственную), целевую программу Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений на 2019- 2021 годы  (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Васильевского сельского поселения Октябрьского района Волгоградской области от 23.01.2019 № 5, следующие изменения:

1.1. Приложение к Программе «Перечень мероприятий по реализации муниципальной (ведомственной) целевой программы Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений на 2019- 2021 годы, изложить в следующей редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Васильевского сельского поселения

О.В. Лавриненко
Приложение к постановлению администрации Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 01.02.2021 № 4
Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

                  Таблица 1

	№            п/п
	 Наименование варианта

финансирования
	 Наименование

мероприятия
	 Описания

мероприятия
	 Срок            реализации (годы
	 Объем               финансирования        (рублей)
	 Результат

реализации

мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел 1. Организационно-правовое обеспечение сферы межнациональных и межконфессиональных отношений

	 1.

	Инерционный вариант

	 Проведение мониторингов законодательства в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений
	 Проведение мониторингов законодательства в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений
	2020 -2021 г.г
	В пределах текущего финансирования
	Соблюдение норм законодательства в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений

	2

	Разработка нормативно-правовых актов, регулирующих основные направления межнационального и межконфессионального взаимодействия
	Разработка нормативно-правовых актов, регулирующих основные направления межнационального и межконфессионального взаимодействия
	2020 -2021 г.г
	В пределах текущего финансирования
	Соблюдение норм законодательства в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений

	Раздел 2. Развитие национально-культурного взаимодействия представителей различных национальностей и конфессий

	1

	Инерционный вариант

	Проведение мероприятий, направленных на укрепление межнациональной и межконфессиональной солидарности среди жителей
	Проведение мероприятий, направленных на укрепление межнациональной и межконфессиональной солидарности среди жителей
	2020 -2021 г.г
	В пределах текущего финансирования
	Укрепление межнациональной и межконфессиональной солидарности среди жителей

	2

	Организация и проведение семинаров, «круглых столов», направленных на социально-культурную адаптацию мигрантов
	Организация и проведение семинаров, «круглых столов», направленных на социально-культурную адаптацию мигрантов
	2020 -2021 г.г (1 раз в квартал до 25 числа 3 месяца квартала)
	В пределах текущего финансирования
	Укрепление межнациональной и межконфессиональной солидарности среди жителей

	Раздел 3. Мероприятия, способствующие установлению гармоничных отношений

	1
	Инерционный вариант

	Проведение мониторинга и оценки миграционной ситуации на территории Васильевского сельского поселения
	Проведение мониторинга и оценки миграционной ситуации на территории Васильевского сельского поселения
	2020 -2021 г.г
	В пределах текущего финансирования
	Мониторинг и оценка миграционной ситуации на территории Васильевского сельского поселения

	Вести учет данных по учету иностранных граждан, временно или постоянно проживающих на территории Васильевского сельского поселения
	Вести учет данных по учету иностранных граждан, временно или постоянно проживающих на территории Васильевского сельского поселения
	2020 -2021 г.г
	В пределах текущего финансирования
	Учет данных по учету иностранных граждан, временно или постоянно проживающих на территории Васильевского сельского поселения

	Обеспечить в установленном порядке уведомление органов миграционной службы о прибытии иностранных граждан на территории Васильевского сельского поселения
	Обеспечить в установленном порядке уведомление органов миграционной службы о прибытии иностранных граждан на территории Васильевского сельского поселения
	2020 -2021 г.г
	В пределах текущего финансирования
	Уведомление органов миграционной службы о прибытии иностранных граждан на территории Васильевского сельского поселения

	Размещение информации  на официальном сайте Васильевского сельского поселения   посвященную межнациональным и межконфессиональным отношениям
	Размещение информации  на официальном сайте Васильевского сельского поселения   посвященную межнациональным и межконфессиональным отношениям
	2020 -2021 г.г (1 раз в квартал)
	В пределах текущего финансирования
	Информирование населения

	Изготовление и распространение памяток и листовок, посвященных межнациональным и межконфессиональным отношениям
	Изготовление и распространение памяток и листовок, посвященных межнациональным и межконфессиональным отношениям
	2020 -2021 г.г
	В пределах текущего финансирования
	Информирование населения

	Проведение совещаний с руководителями всех форм собственности  о межнациональным и межконфессиональным отношениям в поселении
	Проведение совещаний с руководителями всех форм собственности  о межнациональным и межконфессиональным отношениям в поселении
	2020 -2021 г.г
	В пределах текущего финансирования
	Информирование руководителей всех форм собственности  о межнациональным и межконфессиональным отношениям в поселении

	Раздел 4. Мероприятия  по профилактике экстремизма

	Инерционный вариант

	Сотрудничество администрации поселения с депутатами поселения, директорами образовательных учреждений поселения, председателями квартальных комитетов, с  гражданами в противодействии экстремистской деятельности.
	Сотрудничество администрации поселения с депутатами поселения, директорами образовательных учреждений поселения, председателями квартальных комитетов, с  гражданами в противодействии экстремистской деятельности.
	2020 -2021 г.г
	В пределах текущего финансирования
	Информирование населения

	Осуществление профилактических мер: выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности
	Осуществление профилактических мер: выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности
	2020 -2021 г.г
	В пределах текущего финансирования
	выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности

	Осуществление профилактических мер: предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных и религиозных объединений, иных организаций, физических лиц
	Осуществление профилактических мер: предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных и религиозных объединений, иных организаций, физических лиц
	2020 -2021  г.г
	В пределах текущего финансирования
	Профилактические меры: предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных и религиозных объединений, иных организаций, физических лиц

	Организация встреч по тематике профилактики терроризма и экстремизма на территории Васильевского сельского поселения
	Организация встреч по тематике профилактики терроризма и экстремизма на территории Васильевского сельского поселения
	2020 -2021 г.г
	В пределах текущего финансирования
	Профилактические меры

	Проведение цикла лекций и бесед в учреждениях образования  поселения, направленных на профилактику проявлений терроризма и экстремизма, преступлений против личности, общества, государства в молодежной среде
	Проведение цикла лекций и бесед в учреждениях образования  поселения, направленных на профилактику проявлений терроризма и экстремизма, преступлений против личности, общества, государства в молодежной среде
	2020 -2021 г.г
	В пределах текущего финансирования
	Профилактические меры

	Проведение совместно с органами полиции воспитательных, пропагандистских мероприятий, направленных на предупреждение экстремистской деятельности
	Проведение совместно с органами полиции воспитательных, пропагандистских мероприятий, направленных на предупреждение экстремистской деятельности
	2020 -2021 г.г
	В пределах текущего финансирования
	воспитательных, пропагандистских мероприятий

	ИТОГО

	0,00